
PORTARIA Nº 322/CBMSC/2018, de 10 de setembro de 2018.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da função de Comandante da 1ª Companhia do 2°
Batalhão  de  Bombeiro  Militar  (1ª/2º  BBM),  com  sede  em
Curitibanos – SC, WILLIAN LEAL NUNES, Cap BM matrícula
927100-7, com efeitos a contar de 06 de agosto de 2018.
NOMEAR, para exercer  a função de Comandante Interino da 1ª
Companhia do 2° Batalhão de Bombeiro Militar (1ª/2º BBM), com
sede em Curitibanos – SC, MAURÍCIO DE SOUZA, 2º Ten BM
matrícula 656466-6, com efeitos a contar de 06 de agosto de 2018.
EXONERAR, da   função  de  Comandante  do  1°  Grupo  do  1°
Pelotão  da  1ª  Companhia  do  8°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/1°/1ª/8° BBM), com sede em Capivari de baixo – SC, OSCAR
PEDRO NEVES JÚNIOR, Subten BM matrícula 922074-7, com
efeitos a contar de 30 de agosto de 2018.
NOMEAR, para exercer a  função de Comandante do 1° Grupo do
1° Pelotão da 1ª Companhia do 8° Batalhão de Bombeiro Militar
(1°/1°/1ª/8° BBM), com sede em Capivari de baixo – SC,  AURI
GEOVANE  NASCIMENTO,  2º  Sgt  BM  matrícula  920524-1,
com efeitos a contar de 30 de agosto de 2018.
EXONERAR, da   função  de  Comandante  do  1°  Grupo  do  1°
Pelotão  da  3ª  Companhia  do  6°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(1°/1°/3ª/6º BBM), com sede em Itá – SC, MOACIR FRANCO, 3º
Sgt  BM matrícula  918630-1-02,  com efeitos  a  contar  de  01  de
setembro de 2018.
EXONERAR, da  função  de  Comandante  do  1°  Batalhão  de
Bombeiro  Militar  (1°  BBM),  com  sede  em Florianópolis  –  SC,
HELTON  DE  SOUZA  ZEFERINO,  Ten  Cel  BM  matrícula
920840-2, com efeitos a contar de 06 de agosto de 2018.
NOMEAR, para exercer a  função de Comandante do 1° Batalhão
de Bombeiro Militar (1° BBM), com sede em Florianópolis – SC,
CHRISTIANO CARDOSO, Ten Cel  BM matrícula 925320-3,
com efeitos a contar de 06 de agosto de 2018.
Cel BM - JOÃO VALÉRIO BORGES
Comandante-Geral do CBMSC


